COPIA DI DETERMINAZIONE SINDACALE

N. LL.BR.BGL/8L B BL/90 - Laverd 41 menubenzions srdinsris o
| OGGETTO: streordinaris nelllimmobile dell'ex tribumale. Homin
gollsudetore feonigo-amministrativo.

Datae/4/2003

Dimostrazione della dispenibilita dei fondi:
Bilancio 200 Competenze

Capitolo ) spese per

Funz. Serv, interv.

Addi

IL RAGIONIERE CAPO

Parere de! Responsabile del Servizio in merito alla regolarita tecnica:
St esprime parere FAVOREVOLE

Il Dirigente o responsabile del Servizio

Aroh. ﬁi@fgﬁ;g wi%i

Ragusa, ii .

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarita contabile:
St esprime parere F@VOREVO&E
I,f/ i respon%{iﬁ/ Ragioneria

Ragusa, i 7 o

Per 'assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 55, comma 5°
delia fegge 8/6/1990, n. 142, recepito dalla L.R. n. 48/91.

e " 11 respensabile del Servizio Finanziario

Ragusa, li

Siesprime PARERE FAVOREVOLE all’adozione dell’atto di cui all’oggetto sotto il profilo della sua legittimita.
_ v,

L SEGRETARIO GENERALE

DR, Giluseppe Salerno

{agusa, i




IL SINDACO

- Premesso che & necessario procedere al collaudo teenico-amministrativo det “Lavori di mapuienzione
ordinaria e stracrdinaria nell'immobile dell'ex tribunale”

- Vista la proposta del dirigente settore VIiL arch. Giorgio Colosi, prot. hid /sett. VIII del 2 if di/e 3
Considerato che limporto delle opere da collaudare ¢ inferiore ad un milione di euro

Ritenuto ai sensi dell'art. 28 della legge 109/'94 nel testo coordinato con la Lr. 07/2002 di sostituire il
certificato di collaudo con quello di regolare esecuzione.

- Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili in ordine alla regolaritd tecnica e contabile, il
parere di Legittimita espresso dal Segretario Generale nonché Iattestazione della copertura finanziaria
da parte det Capo Settore Ragioneria;

- Visto I'art. 41 della Lr. 26/93, che attribuisce alla Giunta Municipale la competenza nelle materie
indicate nell'art. 15 della  lr. 44/91, cosi consolidandosi Vindirizzo normative in ordine alla

individuazione del Sindaco quale Organo a competenza generale;

- Considerato che la materia in oggetto del presente provvedimento non rientra tra quelle indicate nel
sopracitato art. 15 della Lr. 44/91, per cui il provvedimento stesso rientra nella competenza sindacale;

- Visto I'art. 28 della leges 109/94 coordinata con fa Lr. 07/02
-Vistalalr 61/81 elalr 31/90;
DETERMINA

1 — Nominare collaudatore tecnico-amministrative dei “Lavori di manufenzions Erdiﬁaréa e _ '
stracrdinaria nell'immobile deil'ex tribunale” 2. /Arch. LoLEAd . ARFE 221 pe 758

2 - Dare mandato al dirigente del settore VIII arch. Giorgio Colosi la verifica dei requisiti dei
professionisti nominati secondo i dettami della L.R. n. 07 del 02.08.2002 ed in particolare dell'art. 28
e formalizzare ghi atti consequenziali di incarico.

3 _ Dare atto che la somma per il pagamento della relativa prestazione professionale, comprensiva di

i.v.a, cassa previdenza e visto parcella, € prevista fra le somme 2 disposizione del progetto gia
impegnata con delibera G.M. 424 del 16.05.2002 e pertanio non necessita alcun impegno spesa.

IL SINDACO
(Avv. ﬁo? i A%g;zzo}
iﬂ% z{?ff g

PROPOSTA DIRIGENTE SETTORE VIII PARTE INTEGRANTE



& Fim Fe

1l sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente determinazione & stata affissa all’ Albo Pretorio 1177 5/ =

s
;3

primo giomo festivo successivo alla data di ddononc e
La determinazione rimarrd affissa fino al 18/5/200% per quindici giomi consecutivi.
“ E o e f e g
Ragusa, i .../ 85/= 7 . ..
& xa”\\ fnd [LAESSO COMUNALE
\"\7 o
N Ex0 . Sig. Fremossco Proletto

.

N
~

Certifico che, contestualmente all’affissione all’Albo, la determinazione & stata trasmessa in copia al Presidente del
Consiglio, ai sensi del 3% C\Gmma dell’art. 8 della L.R. n. 39/97

v,

gusa, l :
Ragusa, [ SEGRETARIO GENERALE

Il sottoscritto messo comunale atiesta Cg}ﬂpld della” prcsunte deferminazione € rimasta affissa all”Albe Pretorio per

quindici giorni consecutivi dal TA/5/2008 N /a) BB/B/R003
Ragusa, li ... ... ,
gusa, IL MESSO COMUNALE
v . 7‘
s ~ FTOo

Ceriiﬁcg&’é@i avvenutia g}iﬁi}bﬁi{:azi&%@eiia determinazione

f;—-«amm«»

Vista I’attestazione dei mcgéﬁ w"nunale certifico che la presente determinazids ¢, € stata affissa all’Albo ?rgtm’ ?ﬁdg‘ uesto

Comune il giorno, - "w PTENEE ed ¢ rimasta affissa per quindici giormni CG’S}\@CLU ivi decorrenti dal. =7 =Y
senza opposizione. \\
| \
Ragusa, i .}_ﬂ;j;f’f* ............................ ﬁgegﬁ@&m ARIO GENERALE
e Froo

CITTA” DI RAGUSA

Per Copia conforme da servire per uso amministratiyos.

3 £
. 3 Fof
Ragusa, li o f S




COMUNE DIRAGUSA
SETTORE VIl - LAVORI PUBBLICT E CENTRI STORICY

PROPOSTA DETERMINAZIONE SINDACALE

pROT.N. (23 Ul pEL 7

OGGETTO.  LLER. 61781 E 31/90 - Laveri ¢i manutenzione ordinaria ¢ straordinaria
nell'immobile dell'ex tribunale Nomina collandatore tecnico-amministrative

11 sottoscritto, arch. Giorgio Colosi, Dirigente del settore VII, propone adoziohe del
presente provvedimento come di seguito illustrato:

Con deliberazione G.M. 424 del 16.05.2000, esecutiva, ¢ stato approvato il progetto per la
realizzazione dei Laveri di manutenzione ordinaria e straordinaria nell'immobile dell'ex
tribunale;

Con contratto n. 29424 del 05.10.2001 1 lavori sono stati affidati alla ditta “Emma Emesto di
San Cataldo” per importo netto contrattuale di Furo 521.162,24 al netto del nibasso d’asta offerto,

1 lavori sono stati iniziati i 19.11.2001 e sono in corso di realizzazione € guanto prima st
dovra procedere al loro collando.

Considerato che U'importo delle opere da collaudare ¢ inferiore ad un milione di euro, ai
sensi dell'art. 28 della legge 109/'94 nel testo coordinato con la Lr. 07/2002 7., é in fucolta del
soggetto appalianie sostituire il certificato di collaudo con quello di regolare esecuzione .

Per quanto sopra si propone di deliberare in merito facendo presente che nel caso venga
nominato un collaudatore, questi deve possedere i requisiti di cut all'art. 28 della legge 109/'94 nel
testo coordinato con la lr. 07/2002 ed , ai sensi del comuma 17, contestualmente all'accettazione
dell'incarico deve dichiarare 1'assenza di impedimenti all'espletamento dello stesso.

Si fa presente che la somma per il pagamento della relativa prestazione professionale,
comprensiva di i.v.a., cassa previdenza e visto parcella, ¢ prevista fra le somme a disposizione del
progette gida impegnata con delibera G.M. 424 del 16.05.2002 e pertanto non necessita alcun
impegno spesa.

Ragusa, i 24 /5’ 303




